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Föreningen Samhällsberedskap är 
en ny förening inom Försvars-
utbildarna Stockholm och Söder-
manland grundad år 2016. Den riktar 
sig i första hand till dig som är 
intresserad av att stödja 
samhällsberedskapen med fokus på 
den civila delen av totalförsvaret.  

Det finns många intressanta 
områden inom den civila delen av 
samhället att lära sig mer om och 
engagera sig i. Dessutom börjar ett 
återtag av totalförsvaret för att ge 
samhället mycket större robusthet 
på den civila sidan av samhället. 

Spännande föredrag på SLFK:s årsmöte 190424 
Årets årsmöte avhölls i Drottning Victorias 
Örlogshem på Teatergatan. Ordförande John 
Frisch och kanslichefen Anders Andersson 
avgick. Till ny ordförande varldes Ina Ununger 
från Värmdö.  

Hedersledamot utsågs och medaljer delades ut 
. 

Höjdpunkte var ett föredrag av chefen för 
Livgardet Laura Swaan Wrede. Hon relaterade 
spännade episoder om sin karriär och 
verksamheten runtom i landet. 

Foto: John Fritsch 

 

 

 

 

Ny omgång skogsbränder: 

Försvarsmakten levererar stöd i 
brandbekämpningen 
Av: Janne Bohman | Södra militärregionen – 26 april 2019  

 
Foto: Janne Bohman/Försvarsmakten 

Påskhelgen var startpunkten för nya bränder 2019. Inom Södra militärregionen 
som omfattar länen Skåne, Blekinge, Kalmar, Kronoberg, Jönköpings- och 
Östergötlands län, uppfattade regionstaben i ordinarie samverkan med de civila 
myndigheterna, ett antal brandhärdar. 

Inte mindre än ett 50-tal gräsbränder och cirka tio skogsbränder hade blossat upp. 
På kort tid agerade räddningstjänsten och fick ned antalet bränder till tre tydliga 
större områden i Tjällmo (Östergötlands län), Gnosjö (Jönköpings län) och Hästveda 
(Skåne län). 

Forts. nästa sida 
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Medlemsinfo: 

Årsavgift:    150 kr 

Betalas in på Plusgiro 840933-6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

För din säkerhet! 

Vad gör du om mobilen är död, internet har slutat fungera och ljuset inte 

tänds när du slår på strömbrytaren? Kan du hantera en situation när det inte 

finns el eller vatten under flera timmar, ja kanske flera dagar?    

                                                                                                            LÄS MER HÄR                                                                           

 

   

 

 

 

 

 

 

 

FÖRSVARSUTBILDARNA: 

”VI STÄRKER 

SAMHÄLLETS 

SÄKERHET!” 

Genom utbildning stärker vi 
individens och samhällets förmåga 
att hantera civila och militära kriser. 
Vi välkomnar alla och vi står för 
grundläggande värden som 
demokrati och rättvisa, yttrande- 
och tryckfrihet, fred och frihet. Utan 
våra grundläggande värden vore 
Sverige inte det land det är idag som 
vi Försvarsutbildare står för. 

Värnpliktskongressen 
tillbaka efter nio år 

Av Fredrik Helmertz | Högkvarteret  
För första gången sedan 2010 
arrangeras en värnpliktskongress i 
Sverige. 93 ombud, 15 funktionärer och 
ett antal inbjudna gäster samlades i 
måndags på Elite Hotel Marina Tower i 
Nacka för att lägga grunden till 
pliktpersonalens nya 
medinflytandeorganisation.  

Kongressens viktigaste uppgift blir att ta fram en 
agenda, policy och riktlinjer för de kommande åren. 
Fem ledamöter ska väljas för att tillsammans med Erik 
Arroy, tillträdande generalsekreterare, utgöra det nya 
nationella rådet. 

Att begära hjälp 

När en räddningsledare uppfattar att situationen kräver mer resurser för att 
hantera faran, kan denne kontakta Försvarsmakten i exempelvis Södra 
militärregionsstaben för att begära stöd enligt lagen om skydd vid olyckor (LSO 
2003:778). Vilket kort innebär att alla skall stödja samhället i en räddningsinsats, 
så även Försvarsmakten om möjlighet finns. 

Begäran inkom och Försvarsmakten har levererat olika former av stöd enligt 
begäran. 

Försvarsmakten har stöttat samhället under vecka 17 genom exempelvis 
vattenbombning med helikopter 16 från Helikopterflottiljen i Linköping, vilket 
inkluderar luftsamordning och logistikstöd från Blekinge flygflottilj i Ronneby. 

På marken har cirka 150 personer, inklusive fordon av olika karaktärer snabbt 
fördelats på tre olika platser för att stödja räddningstjänsten med brandsläckning, 
skapa begränsningslinjer, och dra slang i olika riktningar för att begränsa 
bränderna. 

Personalen i detta fall har representerats av Göta ingenjörregementet i Eksjö, 
Hemvärnet från Helikopterflottiljen i Linköping och Södra skånska regementet i 
Skåne. 

Att göra insats 

Chefen för Södra militärregionen, överste Jan Pålsson, var själv på plats för att 
skapa den så viktiga lägesbilden. 

– Jag har träffat den militära personalen som uttrycker en stolthet i deras insats, 
de är oerhört duktiga och fokuserade i när de rör sig i skog och mark tillsammans 
med räddningstjänstens personal, säger Pålsson. Jag känner stolthet när jag ser 
allas målmedvetna arbete tillsammans med de andra myndigheterna, säger den 
regionala chefen. 

En av räddningsledarna på plats i Hästveda, Leif Staffansson: 

– Försvarsmaktens stöd har varit en nyckelresurs och kunnat avlasta oss i 
räddningstjänsten för att skapa uthållighet, säger Leif. De är självgående och redo 
att bli insatta, en förutsättning för att hantera situationen. Ett stort tack, avslutar 
räddningsledaren. 

Tillsammans gör vi skillnad 

Brandhärdarna är dämpade men finns kvar, stödet till insatsen anpassas med 
hänsyn till behovet som bedöms av räddningstjänsten. 

Jan Pålsson avslutar:  

– När samhället brinner och vi kan avdela resurser, kommer vi att göra allt vi kan 
för att stödja, det har vi visat genom att leverera hittills och det syns klart att vi har 
gjort skillnad. 

https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/
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FÖRSVARSUTBILDAREN 

 
Försvarsutbildaren utkommer med fem 
nummer per år. Tidningen är i första 
hand en medlemstidning som ska stödja 
medlemmars behov av information om 
vår verksamhet. Alla medlemmar får 
den gratis. 
 
Du kan ladda ned det senaste numret 

 

  HÄR 
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För att Sverige redan till 

sommaren 2019 ska stå bättre 

rustat att hantera skogs-

bränder har MSB: 

 Skapat en helt ny svensk 

förmåga att bekämpa bränder 

från luften genom avtal med 

privata helikopterentreprenörer. 

Vid högsta beredskapsläge 

kommer helikoptrarna att kunna 

vara i luften inom 90 minuter. 

 Ökat antalet skogsbrands-

depåer från 15 till 24 och kan 

Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap, MSB, är en statlig myndighet med 

uppgift att utveckla samhällets förmåga att 

förebygga och hantera olyckor och kriser. 

 

Krisberedskapsanslaget 2:4 lyfter civilt försvar  
 

MSB ansvarar för att fördela drygt en miljard kronor varje år för att 
öka samhällets krisberedskap och civilt försvar. Att planeringen av 
totalförsvaret nu har gått in i en ny fas märks tydligt i fördelningen 
av anslaget exempelvis i form av särskilda satsningar på kommuners 
och länsstyrelsers arbete med civilt försvar.  

Den 1 april överlämnade MSB till regeringen uppföljningen av anslag 2:4 
Krisberedskap för 2018. 

- Anslaget ger oss möjlighet att rikta särskild uppmärksamhet mot de områden som 
måste prioriteras i arbetet, säger Camilla Asp, chef på Avdelningen för utveckling av 
samhällsskydd. Större delen av myndigheternas arbete ska finansieras via deras egna 
budgetar, men med detta anslag ges en extra skjuts i arbetet. 

LÄS MER HÄR 

Krisberedskapsveckan 2019  6 maj 2019 - 12 maj 2019 

Välinformerade och engagerade 
invånare är en viktig tillgång vid en 
samhällskris. Därför har MSB startat 
#Krisberedskapsveckan, en kampanj 
tillsammans med bland andra 
kommunerna.  

Kampanjen ska öka kunskapen om hur människor påverkas av 
och kan förbereda sig för samhällskriser och höjd beredskap, 
ytterst krig. 2019 blir tredje gången som Krisberedskapsveckan 
genomförs.  

Med anledning av det försämrade säkerhetspolitiska läget och den 
återupptagna planeringen för att hela samhället ska kunna agera 
vid höjd beredskap och ytterst krig vill regeringen att 
informationen om hur befolkningen kan förbereda sig ska bli 
bättre, både på nationell och lokal nivå. Krisberedskapveckan är en 
del i detta arbete. 

Krisberedskapsveckan 2019 äger rum den 6-12 maj.  

MSB formulerar övergripande budskap och tar fram ett enkelt 
informationsmaterial som alla som deltar i kampanjen kan 
använda.  

Kommunerna arrangerar sedan egna aktiviteter, som de 
kompletterar med de övergripande budskapen och med lokal 
riskkommunikation. 

LÄS MER HÄR 

 

https://www.cleardesign.se/tidskrift/forsvarsutbildaren-02-2019/
https://www.msb.se/Templates/Pages/NewsPage.aspx?id=23354&epslanguage=sv
https://www.msb.se/krisberedskapsveckan
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Viktiga länkar vid kris: 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

återställa använda skogsbrands-

depåer snabbare. 

 Stärkt förmågan att ta emot 

internationellt stöd, så kallat 

värdlandsstöd, och fortsätter den 

utvecklingen. 

 Stärkt förmågan att stötta 

aktörerna med samverkan och 

ledning. 

 Utvecklat den inriktnings- och 

prioriteringsfunktion som för 

första gången togs i bruk 

sommaren 2018 för att mäkla 

resurser mellan räddnings-

tjänster, prioritera MSB:s egna 

och internationella förstärknings-

resurser samt ge rekommen-

dationer till andra myndigheter. 

Det är ett samarbete mellan 

räddningstjänster, länsstyrelser 

och MSB. 

 Utvecklat samordningen av 

frivilliga, bland annat har vi 

tecknat en överenskommelse 

med Svenska Röda Korset att, i 

likhet med förra sommaren, vid 

behov samordna spontanfrivilliga. 

 Vidareutvecklat konceptet 

MSB:s samverkansperson och 

MSB:s mottagande av sam-

verkanspersoner från andra 

myndigheter. Ett pågående 

arbete. 

 Startat ett arbete med att 

utveckla ett nytt prognossystem 

för brandrisker. 

FÖRENINGEN SAMHÄLLSBEREDSKAP 
Bidrar till folkupplysning  

FÖR DIN SÄKERHET! 
 
En förening inom Försvarsutbildarna Stockholm och Södermanland 
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 Tagit fram vägledning för 

skogsbrandssläckning, finns  

tillgänglig på msb.se från 7 maj. 

 Tagit fram vägledning för 

eldningsförbud. 

 Stärkt samarbetet med 

internationella aktörer, både 

med EU och med de nordiska och 

baltiska ländern 

 Utvecklat myndighetens 

arbetssätt och administrativt 

stöd i samband med samhälls-

störningar. Bland annat stärker 

myndigheten bemanningen under 

semesterperioden, genomför 

utbildningar och utvecklar de 

operativa arbetsformerna.  

 

 

 
FÖRENINGENS NYHETSBREV 

Ansvarig utgivare: Irma Palm 070-558 93 53 irma.palm@forsvarsutbildarna.se 
Redaktör: Richard Nyström 070-292 28 10 richardnystrom58@gmail.com  

 
 
 
 
 
 
 
                                  

ANMÄL DIG TILL KURSEN FÖR DIN SÄKERHET 
 

Stockholms län: 

 

6 maj 2019 (kl. 18.00–21.00)  

Huddinge 

Anmäl    

 

7 maj 2019 (kl. 18.00–21.00)  

Värmdö 

Anmäl    

 

7 maj 2019 (kl. 18.00–21.00)  

Tumba 

Anmäl    

 

8 maj 2019 (kl. 18.00–21.00)  

Huddinge 

Anmäl    

 

11 maj 2019 (kl. 10.00–13.00)  

Rönninge 

 

Gå in på denna  LÄNK 

 

mailto:irmasegen@gmail.com
mailto:richardnystrom58@gmail.com
https://www.forsvarsutbildarna.se/utbildning/for-din-sakerhet/anmalan-din-sakerhet/

